
UCHWAŁA NR XLV/97/2017
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 27 listopada 2017 r.

w sprawie obniżenia  średniej  ceny  skupu  żyta  stanowiącej  podstawę  do  obliczenia podatku  rolnego  
na  obszarze  gminy  Łęczyce  w  2018  roku

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. 
z 2017 roku,  poz. 1875 ) oraz  art. 6, ust. 3 w związku z art. 6, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku 
o podatku rolnym ( tj. Dz. U. z 2017r., poz. 1892  ) oraz  komunikatu  Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 18.10.2017 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej 
podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2018 ( M.P. z  2017 roku, poz. 958 ) Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. Obniża  się   średnią  cenę  skupu  żyta  określoną  w  Komunikacie  Prezesa  Głównego Urzędu  
Statystycznego  z  dnia 18  października  2017 roku ( MP. z 2017r., poz. 958)  z  kwoty  52,49 zł  za 1 dt. (q) do 
kwoty  47,00 zł za 1 dt. (q)  - przyjmowaną  jako  podstawę  do  obliczenia podatku  rolnego  na  obszarze 
Gminy Łęczyce w  2018  roku.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku .

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 720FD4D5-FDEF-480A-AEEC-C72E5CEBAA53. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wg  komunikatu  Prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego  z  dnia  18.10.2017r.  -  średnia cena skupu

żyta za 11 kwartałów  poprzedzających  kwartał poprzedzający rok podatkowy  2018 wynosi 52,49  zł za 1

q. – M.P.2017. p. 958 ( cena żyta ustalana jest  za:  I-IV kw/2015 roku, I-IV kw/2016 roku  i  I-III kw/2017

roku ). Cena  żyta określona  za okres  ( blisko 3 lata wstecz )  zamiast  trzech kwartałów  roku

 poprzedniego (przed  nowelizacją)  jako  elementu  wpływającego  na  wysokość  podatku  spowodowało

 uśrednienie  ceny   i  zniwelowanie  różnic  w  wysokości   rok  do  roku. Średnia cena żyta wg komunikatu

Prezesa GUS  do naliczania podatku rolnego na 2018 rok - w stosunku  do  średniej  ceny  żyta  ogłoszonej

 na  2017 rok zwiększyła się z 52,44 zł/1 q    na  52,49 zł/1 q,  tj. o  0,05 zł/1q.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 720FD4D5-FDEF-480A-AEEC-C72E5CEBAA53. Podpisany Strona 1




